

Brussel, 13 maart 2024

Geachte minister-president,

Als bijlage vindt u ter bekrachtiging door de Vlaamse Regering, het ontwerp van van decreet tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, wat betreft aanpassingen aan het nieuw Burgerlijk Wetboek.

Dit ontwerp van decreet werd door het Vlaams Parlement aangenomen op 13 maart 2024.

Met de meeste hoogachting,

Martine GOOSSENS,  
griffier

Liesbeth HOMANS,  
voorzitter

De minister-president van de Vlaamse Regering  
1000 BRUSSEL

Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen

en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt:

#### **ONTWERP VAN DECREET**

#### **tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, wat betreft aanpassingen aan het nieuw Burgerlijk Wetboek**

**Artikel 1.** Dit decreet regelt een gewestaangelegenheid.

**Art. 2.** In artikel 1.1.0.0.2 van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, het laatst gewijzigd bij het decreet van 16 december 2022, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in het eerste lid, 22°, wordt de zinsnede "artikel 745quater en artikel 745quinquies" vervangen door de zinsnede "artikel 4.61 en 4.62";
- 2° in het zesde lid, 5°, a), wordt de zinsnede "artikel 736" vervangen door de zinsnede "artikel 4.11, §1,".

**Art. 3.** In artikel 2.7.1.0.2, tweede lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 6 juli 2018 en gewijzigd bij de decreten van 21 december 2018 en 2 april 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° de zinsnede "artikel 858bis" wordt vervangen door de zinsnede "artikel 4.18";
- 2° de zinsnede "paragraaf 6" wordt vervangen door de woorden "het derde lid".

**Art. 4.** In artikel 2.7.3.2.5, tweede lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "de roerende goederen, vermeld in artikel 2279 van het Burgerlijk Wetboek," vervangen door de zinsnede "lichamelijke roerende goederen, contant geld en effecten aan toonder".

**Art. 5.** In artikel 2.7.3.2.10 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt tussen de woorden "in vruchtgebruik" en de woorden "als levenslange of periodieke rente" het woord "of" ingevoegd.

**Art. 6.** In artikel 2.7.3.4.4, derde lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "artikel 911, laatste lid, en artikel 1100" vervangen door de zinsnede "artikel 4.144, tweede lid,".

**Art. 7.** In artikel 2.10.1.0.1, 3°, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "artikel 745quater en artikel 745quinquies" vervangen door de zinsnede "artikel 4.61 en 4.62".

**Art. 8.** In artikel 3.1.0.0.7, tweede lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "artikel 803bis, artikel 804 en artikel 810bis" vervangen door de zinsnede "artikel 4.54, §1 en §2, en artikel 4.57".

**Art. 9.** In artikel 3.3.1.0.5, §2, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014 en gewijzigd bij de decreten van 17 juli 2015 en 23 december 2016, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in het eerste lid worden de woorden "en derde" opgeheven;
- 2° in het derde lid wordt de zinsnede "artikel 768" vervangen door de zinsnede "artikel 4.32" en wordt de zinsnede "artikel 770" vervangen door de zinsnede "artikel 4.33, tweede lid,";
- 3° in het vierde lid wordt de zinsnede "artikel 811" vervangen door de zinsnede "artikel 4.58, §1," en wordt de zinsnede "artikel 813" vervangen door de zinsnede "artikel 4.58, §2,".

**Art. 10.** In artikel 3.3.1.0.8, §1, eerste lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014 en het laatst gewijzigd bij het decreet van 19 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in punt 15° wordt de zinsnede ", vermeld in artikel 1100/7" vervangen door de zinsnede "die is opgesteld conform artikel 4.254 tot en met 4.259";
- 2° in punt 16° wordt de zinsnede "artikel 858bis" vervangen door de zinsnede "artikel 4.18".

**Art. 11.** In artikel 3.4.7.0.2, §1, van hetzelfde decreet wordt de zinsnede "boek III, titel III, hoofdstuk V, afdeling IV," vervangen door de zinsnede "artikel 5.182 en boek 5, titel 3, ondertitel 8, hoofdstuk 4,".

**Art. 12.** In artikel 3.10.5.5.2, derde lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "artikel 1240ter" vervangen door de zinsnede "artikel 4.65".

**Art. 13.** In artikel 3.12.1.0.2, eerste lid, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 19 december 2014, wordt het woord "twaalfde" vervangen door het woord "tiende".

**Art. 14.** In artikel 3.12.1.0.3 van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 19 december 2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in paragraaf 1, tweede lid, wordt het woord "achtste" vervangen door het woord "zevende";
- 2° in paragraaf 3, eerste lid, wordt het woord "acht" vervangen door het woord "zeven".

**Art. 15.** In artikel 3.12.1.0.10, eerste lid, van hetzelfde decreet, gewijzigd bij het decreet van 19 december 2014, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° het bedrag "250 euro" wordt vervangen door het bedrag "2500 euro";
- 2° het woord "acht" wordt vervangen door het woord "zeven".

**Art. 16.** In artikel 3.12.1.0.11, vierde lid, van hetzelfde decreet wordt het woord "achtste" vervangen door het woord "zevende".

**Art. 17.** In artikel 3.12.1.0.16, §1, eerste lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014 en gewijzigd bij het decreet van 2 april 2021, wordt de zinsnede "artikel 1240bis" vervangen door de zinsnede "artikel 4.59".

**Art. 18.** In artikel 3.12.1.0.17, §1, eerste lid, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt het woord "twaalfde" vervangen door het woord "tiende".

**Art. 19.** In artikel 3.12.1.0.19, §1 en §2, van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "artikel 1240bis" vervangen door de zinsnede "artikel 4.59".

**Art. 20.** In artikel 3.12.1.0.21 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 19 december 2014, wordt de zinsnede "artikel 1240bis" vervangen door de zinsnede "artikel 4.59".

**Art. 21.** Artikel 3.12.1.0.2, eerste lid, en artikel 3.12.1.0.3 van de Vlaamse Codex Fiscaliteit van 13 december 2013, zoals van kracht vanaf de inwerkingtreding van dit decreet, zijn van toepassing voor alle situaties waarin de berichten, vermeld in artikel 3.12.1.0.1 en 3.12.1.0.16 van de voormelde codex, verzonden worden na 1 april 2024.

Artikel 3.12.1.0.10, eerste lid, en artikel 3.12.1.0.11, vierde lid, van de voormelde codex, zoals van kracht vanaf de inwerkingtreding van dit decreet, zijn van toepassing voor alle situaties waarin het bericht van de openbare verkoop van roerende goederen, vermeld in artikel 3.12.1.0.10 van de voormelde codex, verzonden wordt na 1 april 2024.

[4]

**Art. 22.** Artikel 17 treedt in werking op de dag van de inwerkingtreding van artikel 267 van het decreet van 19 december 2014 tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit.

Artikel 18 treedt in werking op de dag van de inwerkingtreding van artikel 268 van het decreet van 19 december 2014 tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit.

Artikel 19 treedt in werking op de dag van de inwerkingtreding van artikel 270 van het decreet van 19 december 2014 tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit.

Artikel 20 treedt in werking op de dag van de inwerkingtreding van artikel 272 van het decreet van 19 december 2014 tot wijziging van de Vlaamse Codex Fiscaliteit.

AANGENOMEN DOOR HET VLAAMS PARLEMENT,

Brussel, 13 maart 2024.

Griffier,

Voorzitter,

[5]

Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Brussel,